«Nostis praeterea quantopere indigeat Ecclesia, indigeant in pree-sens populi omnes caelestibus Patronis. Etenim quo magis :superbii saeculum, eo miserius undeunde increscere videmus spiritualem eius egestatem. Remissa vel restine ta in multorum animis divina caritate, ac christiana debilitata fide, oriuntur proh dolor ac gliscunt passim cum immodicus sui ipsius amor, tum mutua odia, invidiae simultates-que. Ubi enim superna negleguntur, quae mortalium mentes nobilitant, et ad excelsa evehunt, nihil aliud restat, nisi terrena discupere acriter, eaque quovis modo ad se rapere ac vindicare. Itaque multis iam locis non in privatae solummodo, sed in publicae etiam vitae condicionibus, incertitudines trepidationesque, ingravescentes cotidie, incedunt omnia; atque ubi etiam homines inter se non digladiantur, anxitudo quaedam, quasi immane in universos iam ingruat discrimen, omnium animos praeoccupat dubiosque tenet.

(( Quis igitur poterit tot exagitatis obumbratisque mentibus super-num impertire lucem serenamque tranquillitatem? Quis poterit disso-ciata m perturbatamque hominum familiam amico frater noque foedere iterum componere, eidemque non saeva, quae destruunt, arma, sed can-didae pacis, quae prosperitatis fel unitatisque incrementa refovet, orna-menta donare? Deum unum id posse haud dubium est, a quo res, even-tus ac vel libera ipsa pendet humana voluntas.

(( Apud eum igitur novis quam primum uti posse deprecaticibus sanctitatis fulgore decoratis, beatis nempe virginibus Maria a S. Euphra-sia Pelletier ac Gemma Galgani, id ut solacio omnibus erit, imprimis que Summo Pontifici -, ita omnium spem alet augebitque fore ut benignissi-mus Deus, finem maiorum, quibus premitur aetas, matureret, melioraque tandem aliquando tempora afulgere iubeat. - Nihilo secius Sanctitas Sua, quamvis rem properare vehementer cupiat, ut tamen est legitima-

rum Apostolicae Sedis consuetudinum custos religiosissimus, gravissimam hanc causam antea decernere non vult, quam in Consistorio Semi-publico, quod IV die habebitur proximi mensis Aprilis Purpuratos Patres sacrorumque Antistites, qui ad suam cuiusque mentem hac super re aperiendam convenerint, sententiam de more rogaverit. Interea vero per me vos omnes admonet, quotquot adestis, ut Spiritus Sancti lumen, vestris adhibitis precibus, menti suae pientissime concilietis ».

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

#### S. LUDOVICI DE MARAGNANO (CAXIENSIS IN MARAGNANO)

AB ARCHIDIOECESIS S. LUDOVICI DE MARAGNANO TERRITORIO PARS DISTRAHITUR,  
QUAE IN NOVAM ERIGITUR DIOECESIM (( CAXIENSEM IN MARAGNANO» NUNCUPANDAM.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Si qua dioecesis nimia territorii amplitudine pateat et incolarum frequentia ita redundet, ut ab uno vel vigilantissimo Pastore vix regi queat, Romanus Pontifex, cui omnium catholici orbis Ecclesiarum sollicitudo incumbit, ad christifidelium regimini aptius consulendum, partem ab illa seiungendam curat, qua nova possit exinde erigi dioecesis, alteri concredenda Pastori. Quae quidem prae oculis habentes, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, ac praehabito venerabilis Fratris Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in Mauretania et Nuntii Apostolici apud Brasilianam Rempublicam, favorabili voto, libentissime annuendum censuimus venerabilis Fratris Caroli Carnieli de Vasconcellos Mottas, S. Ludovici de Maragnano Archiepiscopi, precibus, quibus ab hac Apostolica Sede expostulavit, ut amplissimi suaे archidioecesis territorii pars separetur et nova inibi dioecesis constituantur. Nos igitur, ex certa scientia, omnibus mature perpensis ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab

xirchidioecesis S. Ludovici de Maragnano territorio partem illam di- strahimus, quae Municipia comprehendit *Caxias, Mattões, San Francisco, Passagem Franca, Picos, Pastos Bons, Mirador, Loreto, Riachão, Victoria do Alto Parnahíha, Flores, Burity Bravo, Bardo de Grajahù, Patos, Nova York, Balsas, Benedicto Leite*; atque territorium ita avulsum in novam dioecesim erigimus et constituimus, quam ab urbe *Caxias*, in Statu *Maranhao* sita, *Caxiensem in Maragnano* nuncupari volumus ac decernimus. Eius fines hi erunt: ad septentrionem archidioecesis S. Ludovici de Maragnano; ad occidentem S. Iosephi de Grajahù Prae-latura *nullius*; ad orientem dioecesis Piauhensis et ad meridiem Prae-latura *nullius* de Bom Jesu de Piauhy. Novae ita erectae et circumscriptae dioecesis Caxiensis in Maragnano sedem et cathedralm episcopalem in praefata urbe Caxias, a qua dioecesis ipsa, uti diximus, nomen mutuat, constituimus, quam proinde ad civitatis episcopalnis fastigium extollimus, eidemque omnia iura et privilegia tribuimus, quibus ceterae civitates episcopales iure communi fruuntur. Paroeciale vero Ecclesiam Nostrae Dominae *dos Remedios* dicatam; in eadem Caxias urbe exstantein, ad Cathedralis gradum et dignitatem evehimus; eique pariter eiusque pro tempore Episcopis iura omnia, honores, insignia, gratias et privilegia concedimus, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Praesules ex iure communi pollut; eosque omnibus adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Novam insuper hanc dioecesim metropolitanae Ecclesiae S. Ludovici de Maragnano suffraganeain constituimus eiusque pro tempore Episcopos metropolitico eiusdem S. Ludovici Archiepiscopi iuri subiicimus. Cum autem praesentis temporis adiuncta non permittant quominus in nova hac dioecesi Canonicorum Capitulum modo instituantur, indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani consultores ad iuris tramitem elegantur. Volumus insuper ut, iuxta Codicis praescripta et normas a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas, parvum saltem Seminarium dioecesanum quamprimum fieri poterit erigatur; itemque ut suis sumptibus nova quoque dioecesis Caxiensis in Maragnano binos delectos iuvenes aut modo saltem unum, in Pontificium Collegium Pium Brasilianum de Urbe non intermissa vice mittat, ut sub oculis fere Romanii Pontificis in spem Ecclesiae instituantur. Statuimus insuper ut episcopalnis mensa Curiae emolumentis et ceteris oblationibus constituantur, quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis erecta est, praeberi solent, bonisque praesertim, quae ad hunc finem iam collecta sunt. Quod vero attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem,